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The Svatba Times

Jasno již po týdnu: Sňatek MD s EŠ skutečností
Pouhý týden po volbách je jasno. Koalici uzavřeli  

představitelé MD a EŠ. Ačkoli v kuloárech kolovaly 
informace, že klíčovou roli sehraje ANO a dokonce 
název hnutí dvakrát zazněl při dopoledním obřadu, zdá 
se, že se toto nové spojení obejde i bez něj.

Spojenectví MD a EŠ není překvapivé. Hovořilo se 
o něm již dlouho před volbami, navíc obě strany  úzce 
spolupracovaly již půldruhého volebního období. Obsah 
koaliční smlouvy zůstal do poslední chvíle tajný.

Jak vyšlo najevo, její náplní není společný vládní 
program, ale pouze obecná deklarace o budoucí úzké 
spolupráci a rozdělení křesel. Ani jedna strana se však 
neobává, že by díky absenci smluvních programových 
cílů mohla být koalice nestabilní.

"Všichni vědí, kam míříme a co zamýšlíme. Již před 
volbami jsme dali jasně najevo, že naším nejbližším 
cílem je odjet na Nový Zéland, v našem programu jsou 
jasné společné body jako je například podpora cesto-
vání vlakem," řekl již před svatbou exkluzivně Svatba 
Times nejmenovaný zdroj z MD.

Přesto existují body, ve kterých míří každá strana 
jinam. Například MD prosazuje sborový zpěv, zatímco 

EŠ stojí spíše na straně scénického tance. "To jsou 
marginálie, věřím, že se dohodneme," reagoval jiný 
zdroj z EŠ.

Podle expertů by mohlo být nyní již formálně uza-
vřené spojenectví funkční a stabilní. "Vidím zde sice 
nějaké sporné body jako například jiná měřítka na 
pořádek a potřebu uklízet, avšak MD s EŠ v minulosti 
již spolupracovaly – byť nezávazně – a zdá se, že se 
to podařilo překonat. A protože do tohoto partneství 
nevstoupil žádný nevypočitatelný třetí článek, něco 
jako třeba kdysi Věci veřejné, je skutečně možné, že 
koalice vydrží přinejmenším celé volební období, osob-
ně tipuji, že i déle," naznačil pod zárukou anonymity 
jistý politolog.

Na dvojici stran přesto čekají nástrahy. Jednou z 
nich by mohl být problém s nezaměstnaností, který by 
dokonce mohl ohrozit jejich nejbližší plány. Nezdá se 
však, že by to znepokojovalo odbory. "Jsme ostražití, 
ale stávkovat se zatím v žádném případě nechystáme. 
Uvidíme, s čím přijdou, pokud nás zase nebudou chtít 
omezovat, není k protestům důvod," prozradil předsta-
vitel ČMKOS.

Jak se chystala svatba
Je výsledek zdařilý? To musíte posoud-

it především sami. Ovšem přípravy svatby 
rozhodně nebyly snadné a už vůbec ne krátké.

Vše začalo počátkem roku 2011. Tehdy – 
po třech letech vztahu – jsem usoudil, že by 
výhledově mohl nastat vhodný okamžik k tomu, 
abychom přestali být "přítel a přítelkyně" a stali 
se z nás muž a žena. Objednal jsem proto zás-
nubní prstýnek.

Už samotná objednávka byla poněkud pro-
blematická, protože Eva si nechtěla nechat 
nenápadně změřit prst. Nakonec jsem tedy musel 
velikost odhadnout.

Nebylo v mém úmyslu předat prstýnek hned. 
Nakonec jsem jako cílový okamžik určil letní 
dovolenou v kouzelné italské oblasti Cinque 
Terre. V červenci jsme tam – podle plánu 
– odjeli, leč záhy po odjezdu jsem si uvědomil, 
že prsten zůstal pečlivě ukrytý tam, kde byl od 
chvíle, co jsem ho přinesl.

Další rok jsem nějak neměl na svatbu myšlenky. 
Vrátily se po úspěšném dokončení studia v létě a 
před další dovolenou, která nás tentokrát zaved-
la do neméně romantických míst k norským 
fjordům, jsem opět pojal úmysl. Po odjezdu se 
ale ukázalo, že prsten opět zůstal ve své skrýši.

Do třetice všeho dobrého jsme koncem loňského 
roku odjeli na místo, které z důvodu nadcháze-
jícího quizu ponecháme zatím v tajnosti.

Tehdy již prsten úspěšně spočíval v hlubinách 
ruksaku a posléze se v pravé chvíli vynořil. 
Protože právě skončil prudký liják a stáli jsme 
prakticky v louži, nedošlo ke kleku, ale pouze 
k verbální žádosti o "prodloužení společného 
pobytu". Ta byla akceptována, a tak přišel 

rozhodující okamžik – Eva zkusila prsten nasa-
dit. Jak se ukázalo, byl trochu velký. Skoro 
jsem se trefil, ale nakonec ho musela nosit na 
prostředníku.

Následovalo oznámení rodičům krátce po 
Novém roce a konečně přípravy. Původně jsme 
chtěli mít svatbu na vinici sv. Kláry v Troji, 
jenomže odtamtud nám napsali, že oddávají 
pouze v pátek. To se nám vůbec nelíbilo, protože 
jsme chtěli mít svatbu v sobotu.

Uvažovali jsme o několika dalších možnostech, 
například o svatbě na parníku nebo mezi loko-
motivami v Národním technickém muzeu. To na 
webu nemělo žádnou takovou možnost uvede-
nou, ale Eva si nedala říct a zkusila tam nap-
sat. Odpověď přišla sice až po delší době, ale 
překvapivě byla pozitivní! A tak začalo vleklé 
jednání, které skončilo počátkem srpna ústní 
dohodou, že nám na 19. října dopoledne pro-
najmou dopravní halu a my v ní budeme moci 
uspořádat svatbu.

Když se konečně podařilo dohodnout se s 
muzeem, zamířili jsme na radnici Prahy 7. A tam 
jsme dostali studenou sprchu: Z rozhodnutí rady 
oddává Praha 7 pouze v pátek. Prý by se to stejně 
jinak nezvládalo, protože úřad nezaměstnává 
dost lidí na matrice... Kromě toho první volný 
termín byl až 1. listopadu. A tak měsíce příprav 
vlastně přišly vniveč – od vinice jsme se odklo-
nili, abychom neměli svatbu v pátek a nakonec 
jsme ji v pátek stejně měli.

Měli jsme obavu, že v pracovní den nikdo 
nepřijde. To se nakonec nestalo, za což vám, 
svatebním hostům velice děkujeme.

Dolejší
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Pro sňatek MD a EŠ jsou důležitá dvě místa – Národní 
technické muzeum a restaurace Vozovna Stromovka. 
Není divu, obě jsou propojena s dopravní historií a to je 
něco nejenom pro MD, ale nakonec i pro EŠ.

Národní technické muzeum jako instituce exis-
tuje již od roku 1908, jeho expozici však první 
návštěvníci spatřili až o dva roky později, tehdy ještě 
ve Schwarzenberském paláci. Stavbu vlastní muzejní 
budovy na Letné začalo muzeum připravovat až ve 30. 
letech. Hotova sice byla v roce 1941, ale muzeum se do 
ní nakonec nepřestěhovalo, majestátní budovu získalo 
ministerstvo pošt. Po roce 1945 teprve začaly vznikat 

muzejní expozice, nejslavnější část nového muzea 
– dopravní hala však vznikla až v letech 1949 až 1951.  
V 70. letech proběhla v muzeu dílčí rekonstrukce, další 
přišla mezi lety 2006 a 2011, kdy bylo muzeum zcela 
uzavřeno.

Přestože je na Letné jádro sbírek NTM, lze se s jeho 
výstavními předměty setkat i na mnoha dalších místech, 
třeba v Lužné u Rakovníka nebo Chomutově.

Restaurace Vozovna stojí na místě staré vozovny 
Křižíkovy elektrické dráhy. Po původní vozovně zůstal 
pouze zděný přístavek, hlavní část restaurace je nová, 
ačkoli vkusně připomíná slavnou minulost.
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NTM a Vozovna – místa vzniku nového spojení
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- předkrm: cukrový meloun s parmskou šunkou

- polévka: hovězí vývar s játrovými knedlíčky

- hlavní chod: hovězí květová špička dušená na smetaně (svíčková) s žemlovým knedlíkem 
a brusinkami

- dort: čokoládový dvoupatrový z Erhartovy cukrárny

Dopolední menu Program večera s komentářem

- roastbeef pečený do růžova s kaparovou remuládou

- uzený losos s kaparovým dipem

- sýrové plato (munster, reblochon de savoie, gruyére, fourme d´ambert-plísňový)

- směs salátů s dresinkem Lesieur

- grilovaná středomořská zelenina (cuketa, papriky, tomaty, lilek, žampiony)

- hovězí guláš s bramboráčky

- pečivo a máslo

- grilované selátko s křenem, hořčicí, chlebem a kyselou okurkou

- čokoládová fontána s čerstvým ovocem (jahody, banány, ananas)

Nápoje k dispozici:
- Staropramen 11°
- víno bílé Edelzwicker
- víno červené Merlot
- cola/fanta/tonic/sprite/cola light
- džus pomeranč/hrunška/jablko/jahoda
- voda perlivá/neperlivá
- káva, čaj

POZOR! TVRDÝ ALKOHOL NENÍ V CENĚ, PLATÍ SI HO KAŽDÝ SÁM.

Odpolední raut

17:00 Příchod prvních hostů
	 Neočekáváme, že by přišli všichni naráz v pět, proto se zahájením počkáme. Lze využít  
 k jídlu, pití a čtení The Svatba Times

18:00 Slavnostní zahájení slavnosti, přivítání hostů, představení programu
	 Dozvíte se něco málo o hostitelích, jejich blízkých či svědcích.

18:15  První tanec
	 Zatancují novomanželé spolu a možná i s rodiči!

19:00  Svatební tradice (házení květinou)
	 Studovali jsme svatební tradice a nalezli jsme pouze házení květinou. Ostatní
 považujeme  za nemístné a zdržující (únosy) nebo dokonce lehce nevkusné
 (osahávání nohou či dokonce jiných částí těla).

19:30  Koncert Filipa a jeho přátel
	 Filip se nesmírně těší, že bude mít koncert. Nicméně připojí se také Marie Dolejší
 s klávesami, Milan Dolejší a možná zazpívá i Eva Dolejší (dříve Šantrůčková)

20:00  Svatební quiz
	 Co jste (ne)věděli o svatebčanech, se teď dozvíte.

21:30 Vyhlášení výsledků quizu, rozdání cen
	 Artefakty z minulosti Milana a Evy – třeba staré sešity nebo žlutý autobus – naleznou   
 nové (šťastné!) majitele.

22:00 Fotky ze společných cest
	 Milan a Eva rádi cestují. Jistě se s nimi rádi podíváte třeba do Norska.

23:00 Ukončení oficiálního programu
	 Kdo přijel tramvají, měl by se pomalu sbírat, nechce-li být odkázán na noční linky.


